
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3941/GR/UFFS/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025 

 

Designa membros da Comissão de Avaliação da 

Prestação de Serviço Técnico Especializado da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o inciso XII do Parágrafo único, art. 1º da Lei nº 10.973, de 2 

de dezembro de 2004, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de avaliação da prestação de serviço técnico 

especializado, da Universidade Federal da Fronteira Sul, constituída pela Portaria nº 

3940/GR/UFFS/2025. 
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Milton Kist 
Secretário Especial da Agência de Internacionalização e Inovação 

Tecnológica - Presidente da comissão. 
1744003 

Willian Simões Pró-Reitor de Extensão e Cultura 1961455 

João Paulo Bender Diretor de Pesquisa 1929221 

Aline Lanzarin 
Chefe da Divisão de Acordos Institucionais e Acompanhamento 

Processual 
1792687 

Cleberson Ribeiro Israel 
Superintendência Unidade Hospitalar Veterinária Universitária 

(SUHVU-RE), campus Realeza 
2115174 

Cherlei Marcia Coan Coordenadora Acadêmica, campus Erechim 1931099 

Gustavo Bloemer Coordenador dos Laboratórios, campus Chapecó 2389253 

Scheyla Maria Cardinal Substituto do Secretário da AGIITEC 1766303 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Lei/L10.973.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Lei/L10.973.htm
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3940
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3940

